1,259,925 12.13 14,986,000 65.00

2、董事、监事和高

级管理人员
3,156,825 30.40 4,416,750 19.16

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其他 0 0.00   0.00

福建省天润园景景观工程设计股份有限公司股票发行情况报告书

19

有限售条件的股

份合计
4,416,750 42.53 19,402,750 84.16

总股本（股） 10,385,541 100.00 23,055,000 100.00

注：控股股东、实际控制人持股数量及比例均为直接持股，未包含间接持股

及一直行动人持股

2、股东人数变动情况

本次股票发行前，公司股东人数为 10 人；本次股票发行无新增股东，发行

完成后，公司股东人数仍为 10人。

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象以现金认购公司股份，发行结束后，公司的货币资金、流

动资产和资产总额均进一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规

模都有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

4、业务结构变动情况

公司主要从事园林景观工程设计、施工及相关项目咨询等，主要服务于地产

类项目和市政工程类项目。本次募集的资金主要用于补充公司流动资金，提高公

司盈利水平和抗风险能力。

股票发行完成后，公司在未来 12 个月内暂没有对天润园景现有主要业务进

行调整的计划，主营业务的采购、生产、销售和研发等经营活动亦不发生重大变

化。

5、公司控制权变动情况

2015 年 5月 20日股东黄煜、叶仙波、蔡铁勇、张春镇、翁玉统、张斌六人

共同签订了《一致行动人协议》，各方应根据各方事先确定的一致意见进行投票，

如各方就所议事项事先不能达成一致意见，则各方均应无条件按黄煜的意志作为

一致意见行使表决权。截止本次股票发行前，黄煜及其一致行动人共计持有公司

69.92%的股份（含通过福州市天润联创投资有限公司间接持有的公司股份），黄

煜为公司的控股股东及实际控制人。

本次股票发行完成后，黄煜及其一致行动人共计持有公司 32.54%的股份（含

通过天润联创间接持有的公司股份），天源联创持 65.00%的股份，控股股东及实

际控制人有发生变化情况。控股股东为天源联创，实际控制人为林贤锋。

因此，本次股票发行完成后公司控制权发生变化，公司控股股东变更为天源

福建省天润园景景观工程设计股份有限公司股票发行情况报告书

20

联创，实际控制人为林贤锋。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 姓名 任职情况

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 黄煜 董事长  1,679,900 16.18 1,679,900 7.29

2 叶仙波 董事、总经理 1,674,900 16.13 1,674,900 7.26

3 翁玉统 董事、副总经理 670,700 6.46 670,700 2.91

4 张春镇 董事  670,700 6.46 670,700 2.91

5 蔡铁勇 监事 670,700 6.46 670,700 2.91

6 张斌 监事会主席 522,100 5.03 522,100 2.27

合计 5,889,000 56.72 5,889,000 25.55

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016年度 2017年度 2017年度

基本每股收益（元/股） 0.23 -0.21  -0.09

净资产收益率（%） 16.63 -14.54  -5.18

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-0.52 -1.29  -0.58

归属于母公司的每股净资产（元/

股）
1.52 1.32 1.75

资产负债率（%） 64.88 69.16 43.22

流动比率（次数） 1.44 1.35  2.22

速动比率（次数） 0.66 0.64  1.51

备注：（1）净资产收益率和每股收益是根据《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）的相

关规定计算；本次发行的股份假定为在 2016 年 1 月 1 日新增，影响公司现金、

净资产和总资产数。

（2）每股经营活动产生的现金流量净额按照“当期经营活动产生的现金流

量净额/期末总股本”计算；

（3）每股净资产以各期期末的净资产和股本为基础计算；

（4）流动比率按照“流动资产/流动负债”计算；

福建省天润园景景观工程设计股份有限公司股票发行情况报告书

21

（5）速动比率按照“（流动资产-存货-其他流动资产-预付账款）/流动负

债”计算。

三、新增股份的限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。

根据《非上市公众公司收购管理办法》第十八条规定：“按照本办法进行公

众公司收购后，收购人成为公司第一大股东或者实际控制人的，收购人持有的被

收购公司股份，在收购完成后 12 个月内不得转让。收购人在被收购公司中拥有

权益的股份在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12 个月的

限制。”

本次发行认购对象天源联创在发行完成后将成为公司控股股东，因此本次发

行新增股份为法定限售股份，在 12 个月内不得转让，此后将按照《中华人民共